[image: D:\BKP_10-10-20\User\Desktop\PAPEL TIMBRADO.png]

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA           /2023

	Excelentíssimo Senhor Presidente,
Egrégio Plenário,

[bookmark: _GoBack]O Vereador que a este subscreve solicita, após tramitação regimental, à Mesa Diretora desta Emérita Casa, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Duílio de Castro, solicitando-lhe providências cabíveis, solicite à Secretaria de Saúde no sentido de que SEJA VIABILIZADO O VEÍCULO INTITULADO “VACIMÓVEL” NO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, DE FORMA A COMPLEMENTAR O SISTEMA DE IMUNIZAÇÃO.

JUSTIFICATIVA:

É prioridade vacinar toda a população, visando o aumento de coberturas de imunização, solicitamos a aquisição da van intitulada “vacimóvel”. Sendo prioridade vacinar toda a população, com a van “vacimóvel” irá facilitar a vida dos munícipes levando a vacinação a todas as pessoas que precisam. A estratégia é aumentar a cobertura vacinas.

Sete Lagoas, 06 de julho de 2023.

[image: ]
[image: D:\BKP_10-10-20\User\Desktop\PAPEL TIMBRADO 2.png]
image1.png
ERALDO CHAMONE MARQUES
VEREADOR/PATRIOTA

image2.png

image3.png
Camara Municipal de Sete lagoas

E-Mail:atendimento@camarasete.mg.gov.br
Telefone: (31) 3779-6300

image4.png
7 O @eraldodasaude
LG eraldochamonemarques@yahoo.com.br

Erdldo
it 3779-6307 / 3779-6308

R. Domingos Louverturi, 335 - Sao Geraldo, Sete Lagoas - MG, 35700-177

T

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

/202

3

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Egrégio Plenário,

O Vereador que a este subscreve solicita, após tramitação regimental, à Mesa Diretora desta

Emérita Casa, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal Duílio de Castro

,

solicitando

-

lhe

providências cabíveis,

Secretaria de Saúde no sentido de que

SEJA

VIABILIZADO O VEÍCULO INTITULADO “VACIMÓVEL” NO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, DE

FORMA A COMPLEMENTAR O SISTEMA DE I

MUNIZAÇÃO

.

JUSTIFICATIVA

:

É prioridade vacinar toda a população, visando o aumento de

coberturas de

imunização

, solicitamos

a aquisição da van intitulada “vacimóvel

”. Sendo

prioridade vacinar toda a população, com a van

“vacimóvel” irá facilitar a vida

dos munícipes levando a vacinação a todas as pessoas que precisam

.

A estratégia é aumentar a cober

tura vacinas.

Sete Lagoas,

06 de julho

de 202

3

.

        PEDIDO DE PROVIDÊNCIA              /202 3         Excelentíssimo Senhor Presidente,    Egrégio Plenário,     O Vereador que a este subscreve solicita, após tramitação regimental, à Mesa Diretora desta  Emérita Casa, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito  Municipal Duílio de Castro ,  solicitando - lhe   providências cabíveis,  Secretaria de Saúde no sentido de que  SEJA  VIABILIZADO O VEÍCULO INTITULADO “VACIMÓVEL” NO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, DE  FORMA A COMPLEMENTAR O SISTEMA DE I MUNIZAÇÃO .     JUSTIFICATIVA :     É prioridade vacinar toda a população, visando o aumento de  coberturas de   imunização , solicitamos  a aquisição da van intitulada “vacimóvel ”. Sendo   prioridade vacinar toda a população, com a van  “vacimóvel” irá facilitar a vida  dos munícipes levando a vacinação a todas as pessoas que precisam .  A estratégia é aumentar a cober tura vacinas.     Sete Lagoas,  06 de julho   de 202 3 .